
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00874849- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

El pedido de aval Institucional a la “I Jornada Ordia Prima Inter-cátedras UNC”, a realizarse
en la Facultad de Filosofía y Humanidades durante el mes de diciembre de 2024; y

CONSIDERANDO:

Que ORDIA PRIMA es una revista de estudios clásicos de periodicidad anual, co-editada por
profesores de la Universidad Nacional de Córdoba y de la Universidad Nacional del Litoral,
que publica investigaciones vinculadas con la antigüedad grecolatina: filología griega,
filología latina, filosofía antigua, historia antigua, arqueología, arte antiguo, ecdótica,
lingüística clásica y tradición clásica, entre otros.

Que el objetivo de esta Jornada es dar a conocer las distintas vías de investigación que
actualmente se estudian en nuestra Escuela -tanto entre les docentes, como les egresades y
les alumnes-, y promover el diálogo entre los distintos estamentos de la comunidad de Letras
Clásicas en la UNC.

Que en sesión del día de la fecha se aprueba por unanimidad el despacho de la comisión de
Enseñanza.

Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la

FACULTAD DE FILOSOFIA Y HUMANIDADES

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: OTORGAR Aval Institucional a la “I Jornada Ordia Prima Inter-cátedras UNC”, a
realizarse en la Facultad de Filosofía y Humanidades durante el mes de diciembre de 2024.

ARTÍCULO 2º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de   
Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A ONCE DE



NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO.

ct


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2024-513-E-UNC-DEC#FFYH
	fecha: Viernes 15 de Noviembre de 2024
		2024-11-13T11:34:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-15T00:28:15-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-15T00:28:16-0300
	GDE UNC




